consecutivos, no formando parte del evento a los efectos de la subvención, los actos de 

presentación realizados con anterioridad o de resultados realizados con posterioridad. 

5. Que tengan carácter presencial o formato híbrido. 

6. Que tengan un sitio web. 

7. Que tengan un coste sin IVA igual o superior a ciento cincuenta mil euros (150.000 €). 

3.1.2. Encontrarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y de Seguridad 

Social. 

3.1.3. Encontrarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con el 

Ayuntamiento de Madrid. 

3.1.4. Hallarse al corriente de pago de obligaciones por reintegro de subvenciones.

[...]

Quedan excluidos como beneficiarios de la subvención todas aquellas entidades que no 

cumplan la condición de sociedad mercantil. 

4. Cuantía de la convocatoria e imputación presupuestaria. Importe de las 

subvenciones. 

4.1. El importe total destinado a esta convocatoria se cifra en dos millones doscientos diez mil 

ochocientos veinticinco euros (2.210.825 €). 

4.2. Las subvenciones que se concedan se imputarán a la aplicación presupuestaria 

001/141/46200/479.99 “Otras subvenciones a empresas privadas” correspondiente al ejercicio 

2025. 

4.3. La cuantía de la subvención se considerará importe cierto a los efectos de lo previsto en el

[...]

indiquen el concepto del gasto realizado. 

7. º No se acredite el pago de las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el 

tráfico mercantil. 

- Cuando el coste sin IVA del evento justificado a través de la cuenta justificativa sea inferior al 

importe mínimo de ciento cincuenta mil euros (150.000 €) establecido en el artículo 3, el 

beneficiario perderá el derecho al cobro del importe concedido. 

24.3. Según el artículo 42 de la OBRS, el procedimiento de reintegro se regirá por lo dispuesto en 

la LGS y en el RGS, siendo el órgano competente para exigir el reintegro el concedente de la

[...]

para la concesión de Subvenciones por el Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos Au-
tónomos de 30 de octubre de 2013, publicada en www.madrid.es

Quinta. Importe de la subvención y financiación.—El importe total destinado a esta
convocatoria se cifra en dos millones doscientos diez mil ochocientos veinticinco euros
(2.210.825 euros).

Las subvenciones que se concedan se imputarán a la aplicación presupuestaria
001/141/46200/479.99 “Otras subvenciones a empresas privadas” correspondiente al ejer-
cicio 2025.

La cuantía de la subvención se considerará importe cierto a los efectos de lo previsto